Unione cum S. Sede in Synodo Brestensi sollemniter promulgata (1956), Archiepiscopus Metropolitanus Michaël Rahoza ceterique Episcopi et Archimandritae in epistola synodali nuntiabant: « ... Misimus ad S<sup>m</sup>um Dominum nostrum Clementem Octavum Papam Romanum legatos, et fratres nostros honorandos in Christo Episcopos Ipatium Poceium Protothronium... necnon Cyrillum Terleczky Exarcham, Episcopum Luceoriensem et Ostrosiensem... *supplicantes*, ut nos sub suam oboe-dientiam tanquam summus pastor sanctae Ecclesiae Catholicae recipiat... conservetque nobis omnes ritus caeremoniasque Ecclesiarum Orientalium, Graecorum atque Ruthenorum, et *ut nihil in ecclesiis nostris inmutet, sed omnia iuxta traditionem sanctorum Patrum graecorum integre relinquat. Quod cum reipsa fecisset, deque his omnibus litteras dedisset atque privilegia...* iniungens, ut... professionem faciamus

<sup>11</sup> D.P., I, n. 132, p. 236-243; PELESZ, I, 612-621; HARASIEWICZ, o.c., p. 204.

<sup>12</sup> D.P., I, n. 145, p. 258, in Litt. Ap. « *Benedictus sit pastor.* »; PELESZ, I, 622-625; HARASIEWICZ, o.c., p. 214.

<sup>13</sup> D.P., I, n. 152, p. 266-268; PELESZ, o.c., I, p. 626-629; HARASIEWICZ, o.c., p. 219-224.

sanctae fidei, praestemusque oboedientiam Sedi Romanae Sancti Petri... ».<sup>14</sup>

3) — In omnibus his, ut patet, non ad instar Codicis omnes casus praevidentur nec omnes quaestiones pertractantur. Agitur de Unione, de oboedientia, et quasi in margine aliquae quaestiones sublineantur; ita in Synodo Episcoporum, in litteris ad Nuntium, ad Regem Sigismundum et ipsum Romanum Pontificem, similiter et in ipsis documentis Pontificiis. Ad quaestiones, de quibus ab Hierarchia Kioviensi *singillatim* mentio fit, pertinent: Ritus proprius, cultus, caerimoniae ac consuetudines, quae fidei catholicae consonae essent.

Praeterea, *expresse*, tum ab Hierarchia Kioviensi tum a S. Sede, mentio facta est *de modo electionis ac confirmationis Metropolitanæ ac Epi-*

<sup>14</sup> PELESZ, *o.c.*, I, p. 555; THEINER, *Vetera Monumenta*, III, 267; HARASIEWICZ, *o.c.*, p. 233.

Ecclesia Unita cum S. Sede optimos Pastores habuit, praesertim Hypatium Potij (1600-1613) et Josephum Rutsykyj (1613-1637), etsi ad periodum illustrandam sufficiat sola commemoratio martyrii Archiepiscopi Polocensis S. Josaphat Kuncovyč (1623). Annis 1630 et 1640 magna iam spes habebatur Unionis totius Hierarchiae ucrainae, praesertim tempore Metropolitanæ dissidentis Petri Mohyla, qui semper fautor eximius huius Unionis erat. Tantum mors eius praematura, et postea periodus bellica primos successus frustrarunt. Periodo hac multa de Patriarchatu Kioviensi tractabatur (A.P.F., I, p. 30, 80, 153, 189; II, n. 42, 50, 51; C.P., I, p. 59, 60; L.P.F., I, n. 30, 281, 296, p. 25, 181, 191). Saeculo XVIII ineunte omnes Episcopi et fere omnes Ucraini ac Alborutheni, intra Poloniae et Magni Ducatus Lithuani confines, unitati christianae adhaeserunt (*Encyklopedija ukr.*, p. 613, 614). Anno 1720 convocata est Synodus Provincialis « Zamostiana », quae decreta ordinationesque utilissimas edidit. Gravissima tempora cum Imperatrice Catharina II venerunt (LIKOWSKI E., *o.c.*, p. 139-166; *Encyklopedija ukr.*, p. 614-615; PELESZ, *o.c.*, II, p. 584-587). Anno 1795 suppressa est Archieparchia Metropolitana, Eparchia Volodymyriensis Brestensisque, Luceoriensis Ostrogensisque et Pinscensis Turoviensisque. Omnia bona temporalia publicata sunt. Unicus Archiepiscopus Polocensis remansit (HARASIEWICZ, *o.c.*, p. 839; PELESZ, *o.c.*, II, p. 588). Sub Paulo I Eparchia Luceoriensis et Brestensis restauratae sunt, minime vero ceterae et solum sub Alexandro I (1804) Metropolitanæ Theodosio Rostockykyj (1786-1805) iura eius Metropolitana restituta sunt. Successor eius Heraclius Lisovskykyj nominatus est, at non cum titulo antiquo, sed ut « Metropolita Ecclesiarum Unitarum in Russia » (SOLOWIJ M., *De reformatione liturgica Heraclii Lisowskykyj*, p. 11). Successor huius erat Gregorius Kochanovyč (1810-1814) et Josaphat Bulhak (1814-1838). Nullus tamen a S. Sede tali cum titulo approbatus est et J. Bulhak tamquam « Sedis Apostolicae Delegatus » munere suo fungebatur. Anno denique 1839 ab Imperatore Nicolao I Ecclesia Unita in confinibus Russiae abolita est, quod idem anno 1875 ab Alexandro II in Eparchia Cholmensi iteratum est, quando haec ultima sub dominio imperatorum Russiae venit (LIKOWSKI E., *o.c.*, p. 208-225; *Encyklopedija ukr.*, p. 615).